
 
 

AR/DL 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Affari legali e istituzionali 
Settore Affari Generali 
Ufficio Affari Statutari – U.A. Procedure elettorali e costitutive 

Decreto del Rettore 

Oggetto: Disattivazione Strutture primarie.  
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 
del 12 aprile 2012, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023, e in 
particolare l’art. 21; 

 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 449 del 12 settembre 

2019 e modificato con D.R. n. 518 del 9 novembre 2023, e in particolare l’art. 
41 del Titolo III - Strutture primarie, rubricato “Modalità di istituzione, 
trasformazione ed eventuale disattivazione”; 

 
PRESO ATTO di quanto deliberato dal Senato accademico nella seduta del 24 aprile 2024 e 

dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 30 aprile 2024, in 
applicazione dell’art. 41 del sopracitato Regolamento; 

 
VISTI i DD.RR. nn. 280, 281, 282, 283 e 284 del 10 maggio 2024 con i quali sono 

stati istituiti, rispettivamente, il Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, 
Alimentari e Ambientali, il Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, 
Scientifica e Sociale, il Dipartimento di Scienze di Base e Applicate, il 
Dipartimento di Scienze della Salute e il Dipartimento di Ingegneria; 

 
VISTI i DD.RR. nn. 504, 505, 506, 507 e 508 del 7 agosto 2024 con il quale sono stati 

attivati, rispettivamente, il Dipartimento di Ingegneria, il Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali, il Dipartimento di Scienze 
della Salute, il Dipartimento di Scienze di Base e Applicate e il Dipartimento 
per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale e sono stati istituiti i 
rispettivi Consigli; 

DECRETA 
Con l’attivazione delle Strutture primarie citate in premessa, a decorrere dal 2 settembre 2024 sono 
disattivati i seguenti Dipartimenti e Scuole e decadono i relativi Consigli: 
- Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni 
Culturali (DICEM); 

- Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia; 
- Dipartimento di Scienze; 
- Dipartimento di Scienze Umane; 
- Scuola di Ingegneria (SI-Unibas); 
- Scuola di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali. 
 

IL RETTORE 
Prof. Ignazio M. MANCINI 


		2024-08-08T08:02:43+0000
	Filardi Domenico


		2024-08-08T08:24:27+0000
	Mancini Ignazio Marcello




